Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – DANIELA BULCÃO MATOS -EPP, inscrito no CNPJ sob o nº
06.070.644/0001-32.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 1.074.508,64 (um milhão, setenta e quatro mil,
quinhentos e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODAATA

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 00.573.107/0001-29.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 4.340,00 (quatro mil e trezentos e quarenta reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – KLK COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 18.675.903/0001-38.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 43.176,00 (quarenta e três mil e cento e setenta e seis
reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – RM EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito
no CNPJ sob o nº 35.541.059/0001-71.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 75.518,00 (setenta e cinco mil e quinhentos e dezoito
reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº
41.879.852/0001-88.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 179.814,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos e
quatorze reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2022

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 039/2022

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA

FORNECEDOR – MA SILVA BORGES COMERCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
19.171.609/0001-51.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de Pneus para atender a

demanda frota das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de

Senhor do Bonfim - BA.

Valor Global Estimado: R$ 49.440,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos e
quarenta reais)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 17 de junho de 2022

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Órgão Gerenciador

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 0693/2022
Nº LICITAÇÃO CD004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0471/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): Laudemeire Ferreira de Oliveira Pereira, inscrito no CNPJ/CPF nº.
385.128.315-53
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Iogurtes, Polpas,
Frutas, verduras e hortaliças) para compor o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede
Municipal de Ensino da cidade de Senhor do Bonfim-BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 39.125,00 (trinta e nove mil e cento e vinte e cinco
reais)
Vigência: 25 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 25 de maio de 2022.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0694/2022
Nº LICITAÇÃO CD004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0471/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): ASS. DOS MORAD. E PLANT. FAZENDA BARROCA, inscrito no
CNPJ/CPF nº. 00.765.754/0001-32
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Iogurtes, Polpas,
Frutas, verduras e hortaliças) para compor o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede
Municipal de Ensino da cidade de Senhor do Bonfim-BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 360.857,50 (trezentos e sessenta mil, oitocentos
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
Vigência: 25 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 25 de maio de 2022.

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 9

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 0695/2022
Nº LICITAÇÃO CD004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0471/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES DA AGRICULTURA F, inscrito no
CNPJ/CPF nº. 11.510.134/0001-79
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Iogurtes, Polpas,
Frutas, verduras e hortaliças) para compor o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede
Municipal de Ensino da cidade de Senhor do Bonfim-BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 310.892,50 (trezentos e dez mil, oitocentos e
noventa e dois reais e cinquenta centavos)
Vigência: 25 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 25 de maio de 2022.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0705/2022
Nº LICITAÇÃO CD004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0471/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): COOP. DOS AGRIC. FAM. DE ESTIVA E REGIAO, inscrito no CNPJ/CPF
nº. 21.212.374/0001-40
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Iogurtes, Polpas,
Frutas, verduras e hortaliças) para compor o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede
Municipal de Ensino da cidade de Senhor do Bonfim-BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 659.475,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil e
quatrocentos e setenta e cinco reais)
Vigência: 31 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 31 de maio de 2022

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

RESUMO DO CONTRATO Nº 0753/2022
Nº LICITAÇÃO CD004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0471/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato
representado por seu Prefeito.
Contratado(a): ASSOC. DOS PEQ. AGRIC. QUICE, inscrito no CNPJ/CPF nº.
13.345.467/0001-15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Iogurtes, Polpas,
Frutas, verduras e hortaliças) para compor o cardápio da Merenda dos Alunos da Rede
Municipal de Ensino da cidade de Senhor do Bonfim-BA
Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
Vigência: 07 de junho de 2022 até 31 de dezembro de 2022
Data da Assinatura: 07 de junho de 2022.

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Decreto nº 166/2022.
de 17 de junho de 2022.

Dispõe sobre Exoneração de Subgerente
de Serviços Públicos e dá outras
providências .

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo

Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso VII, do artigo 65, da Lei

Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante Nº 13 do Supremo Tribunal

Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1º - Fica EXONERADO do cargo de SUBGERENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS, o Sr. ROBSON
RODRIGUES LARANJEIRRA portador (a) do documento de identificação RG nº 598686885 expedido por

SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº

050.935.635-44.

Art. 2º - A presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal nº 1.393/2017 de 20 de janeiro de

2017 e alterações posteriores.

Art. 3º - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis

para o cumprimento do presente decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 17 de junho de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA

Edição 3.013 | Ano 10
17 de junho de 2022

Página 12

DECRETO

Certificação Digital: XUD0TTV4-CIPPUNKJ-QVNI7UHF-4MNLZQRR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DA ATA
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO

		2022-06-17T14:59:13-0300